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چند نما از زندگی سیدمرتضی نبوی

وزیری که  روزنامه‌نگار شد
سید مرتضی نبوی، فعالیت‌های سیاسی خود را پیش از انقلاب شروع کرد. 

او پس از انقلاب اسلامی بر اعتقادات و باورهای سیاسی و مذهبی خود 

پایبند بود.  این چند عکس روایتی کوتاه از  زندگی اوست.

1336 /  تولد 
»سیدمرتضی نبوی« فرزند سیداحمد 6آذر 1336در محله مسجد محمدیه قزوین به دنیا آمد. پس از گذراندن دوره 
ابتدایی و متوسطه در دبستان مسعود و دبیرستان پهلوی )پاسداران کنونی( دیپلم ریاضی گرفت. سپس با قبولی 

در رشته مهندسی برق وارد دانشکده فنی دانشگاه تهران شد.

1345 /  آغاز فعالیت سیاسی 
دردوره دانشجویی به فعالیت‌های سیاسی دردانشگاه پرداخت و با افرادی که در دانشگاه فعالیت سیاسی می‌کردند آشنا شد 
و مدتی بعد برای کمک به مبارزینی که برای گریز از دست ساواک زندگی مخفی داشتند، به جمع‌آوری کمک مالی اقدام کرد.

1352 /  دستگیری و انتقال به زندان 
به‌دنبال دستگیری یکی از دوستان هم‌دانشکده‌ای نبوی و لو رفتن او، مأموران ســاواک او را نیز در اواخر مهر 
1352دستگیر کرده و به زندان کمیته مشترک انتقال دادند. سپس برای گذراندن 2سال محکومیت به زندان قصر 

منتقل شد.

1355  /   ازدواج و تشکیل خانواده
‌پس از آزادی از زندان با عصمت‌السادات نصری )که سابقه زندان و فعالیت سیاسی داشت( ازدواج کرد که حاصل آن
 3 فرزند به نام‌های سیدمحسن، فاطمه‌سادات و مریم‌سادات است. نبوی تا سال‌های آخر رژیم پهلوی فعالیت سیاسی 

خود را ادامه داد و در سازماندهی جریانات مختلف سیاسی، سازماندهی تظاهرات و... نقش داشت.

1358 /   عضویت در سپاه
پس از پیروزی انقلاب اسلامی به عضویت حزب جمهوری اسلامی درآمد و در همان ایام مسئول تاسیس دفتر این 
حزب در قزوین شد سپس به عضویت سپاه درآمد و در کنار محسن رضایی به فعالیت پرداخت. او در دوران وزارت 

برای دلگرم کردن رزمندگان و گفت‌وگو با آنها و شنیدن مشکلاتشان بارها به جبهه رفت.

1360 /   تصدی وزارت پست و تلگراف و تلفن
محمدعلی رجایی دبیر ریاضی نبوی در قزوین بود. پس از انقلاب به واسطه شناختی که از هم داشتند، به درخواست 
شهید رجایی از سپاه به وزارت پست و تلگراف و تلفن منتقل و با سمت معاون اداری- مالی در شرکت مخابرات 
مشغول به‌کار شد. پس از بمب‌گذاری در دفتر حزب جمهوری و شهادت دکتر قندی، وزیر وقت پست و تلگراف، در 

کابینه محمدجواد باهنر، به‌عنوان وزیر پست و تلگراف و تلفن معرفی شد.

1364 /   تاسیس روزنامه رسالت 
بعد از دوره وزارت برای بازتــاب دیدگاه‌های خود و همفکرانش با همراهی افــرادی چون آذری‌قمی، خزعلی، 
راستی، عسگراولادی و توکلی روزنامه رسالت را تاســیس کردند. نبوی به مدت 31سال یعنی در سال‌های 66تا 

97مدیرمسئولی این روزنامه را به‌عهده داشت.

1371 /  نمایندگی مردم تهران در مجلس و عضویت در مجمع
در دوره‌های چهارم و پنجم مجلس شورای اسلامی )سال‌ 71تا 79( از سوی مردم تهران به مجلس راه پیدا کرد. 
نبوی از اواخر مجلس پنجم شورای اسلامی به عضویت مجمع تشخیص مصلحت نظام درآمد که همکاری‌اش با این 
مجمع تاکنون ادامه دارد. او همچنین یکی از اعضای هیأت مدیره دیده بان شفافیت و عدالت است که توسط احمد 

توکلی تاسیس شده است.
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